“CONSIDERANDO o artigo 25, inciso XXIII da Lei
Orgânica Municipal;
 
CONSIDERANDO o saldo dos valores referentes à receita
extra orçamentária, consistentes em R$ 5,52 (cinco reais e
cinquenta e dois centavos) de imposto sobre serviços de
qualquer natureza, R$ 8.091,92 (oito mil e noventa e um reais e
noventa e dois centavos) de rendimentos de aplicação
financeira, R$ 17.720,00 (dezessete mil, setecentos e vinte
reais) de inscrições de concurso a e R$ 2.086,50 (dois mil e
oitenta e seis reais e cinquenta centavos) de imposto de renda
retido na fonte, além de R$ 2.096,06 (dois mil e noventa e seis
reais e seis centavos) referentes à devolução de recurso de
repasse à Câmara Municipal de Jacuí.